R E Q U E R I M E N T O  Nº. 987
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ônibus que faz a linha Boilão tem seu ponto inicial no Paratodos, e o último horário é às 17h30min;

CONSIDERANDO que os moradores e principalmente os funcionários do Comércio, solicitam a implantação de outros horários para atender a referida linha,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego – DET, e a Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., nos informe da possibilidade de implantar mais horários para atender a linha Boilão, se possível às 18 horas e 30 minutos, a fim de atender inúmeros usuários do transporte coletivo daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de novembro de 2006.

Vereador Autor CULA
PL